[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«____»___________2012     № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «14» февраля 2012 г. №12.9
село Шемурша

	О плане работы Шемуршинского

районного Собрания депутатов на 2012 год

                       Шемуршинское районное Собрание депутатов решило:
1.Утвердить  прилагаемый план работы Шемуршинского районного Собрания депутатов на 2012 год.
2. Отделам администрации Шемуршинского района обеспечить в установленные сроки подготовку и внесение на рассмотрение Шемуршинского районного Собрания депутатов  проектов решений и прилагаемых к ним документов.

3. Контроль за выполнением плана работы Шемуршинского районного Собрания депутатов на 2012 год возложить на отдел организационной работы администрации района.
Глава Шемуршинского района-
председатель Шемуршинского

районного Собрания депутатов                                                             И.М.Абсалямов

               Утвержден
 решением      Шемуршинского
    районного    Собрания депутатов

                                                                         от «14» февраля 2012 г. №12.9

План работы Шемуршинского районного

Собрания депутатов на 2012 год

Раздел I
Вопросы, вносимые на заседание

Шемуршинского районного Собрания депутатов

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Сроки проведения
	Ответственные

	12-е заседание

	1.
	О плане работы Шемуршинского районного Собрания депутатов  на 2012год

	февраль
	Отдел организационной
работы администрации
района

	2.
	Об итогах социально-экономического развития Шемуршинского района за 2011 год и задачах на 2012 год

	Отдел экономики

	3.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шемуршинского района за 2011 год

	Финансовый отдел

	4.
	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 год»

	Финансовый отдел

	5.
	Об итогах приватизации муниципального имущества за 2011 год

	Отдел экономики

	6.
	О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2012 год

	Отдел экономики

	7.
	О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шемуршинского района

	Отдел экономики

	8.
	Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Шемуршинского района

	Отдел экономики

	9.
	Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шемуршинского района

	Отдел экономики

	    13-е заседание

	1.
	Об итогах социально-экономического развития Шемуршинского района за 1 квартал 2012 года
	апрель
	Отдел экономики администрации района

	2.
	Об исполнении бюджета Шемуршинского района за 1 квартал 2012 года

	Финансовый отдел администрации района

	3.
	О ежегодном отчете главы Шемуршинского района, главы администрации района о результатах своей деятельности, деятельности администрации Шемуршинского района

	Отдел организационной
работы администрации
района

	4.
	Об утверждении финансового отчета Шемуршинской территориальной комиссии о расходах средств на подготовку и проведение дополнительных выборов в органы местного самоуправления

	Территориальная избирательная комиссия

	14-ое заседание

	1.
	Об итогах социально-экономического развития Шемуршинского района  за

 1 полугодие 2012 года
	     август
	Отдел экономики администрации района

	2.
	Об исполнении бюджета Шемуршинского района за 1 полугодие 2012года»

	Финансовый отдел администрации района

	                                                                       15-ое заседание

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития Шемуршинского района на 2013 годи на период до 2015  года
	декабрь
	Отдел экономики администрации района

	2.
	О бюджете Шемуршинского района на 2012 год

	Финансовый отдел администрации района

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на  2013 год

	Отдел экономики администрации района

	4.
	Об утверждении коэффициента (К3,  корректирующего доходность бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики

	Отдел экономики администрации района

	Вопросы, вносимые на заседания Шемуршинского района Собрания депутатов по мере внесения изменений в федеральное и республиканское законодательство

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Шемуршинского района

	Отдел организационной
работы администрации
района

	2.
	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного  Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 год»

	Финансовый отдел администрации района

	3.
	О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском районе Чувашской Республике

	Финансовый отдел администрации района

	4.
	О внесении изменений в Положение о налоговом регулировании в Шемуршинском районе Чувашской Республике

	Финансовый отдел администрации района

	Раздел II
Заседания постоянных комиссий Шемуршинского районного Собрания депутатов

не реже 1 раза в квартал (по отдельному плану)

	Раздел III
Работа с депутатами Шемуршинского районного Собрания депутатов

	1.
	 Дни депутатов

	 ежеквартально
	Отдел организационной
работы администрации
района

	2.
	Учеба председателей постоянных комиссий
	2 раза в год
	Отдел организационной
работы администрации
района

	3.
	Отчеты депутатов перед избирателями на территориях соответствующих избирательных округов
	2 раза в год
	Отдел организационной
работы администрации
района